
Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva obce Máslovice dne 14. 3. 2023 
 
Přítomni zastupitelé obce:  
Kateřina Heisslerová, Petra Horváthová, Ing. Aleš Illichman, MDDr. Hynek Kříž, Miroslava 
Rejdová, Ing. Vladimíra Sýkorová 
Omluveni: Petr Herman  
Veřejnost: 4 osoby    Zahájení: 20.10 hodin 
 
1. Jmenování zapisovatelky, volba ověřovatelů zápisu 
Zasedání zastupitelstva obce zahájila ve 20.10 hodin starostka obce Ing. V. Sýkorová (dále 
jen „předsedající“), která přivítala přítomné. Předsedající určila zapisovatelem pana Aleše 
Illichmana. Jako ověřovatele zápisu navrhla Hynka Kříže a Miroslavu Rejdovou. Optala se, 
jestli navržené osoby s tímto souhlasí nebo pokud zastupitelé mají jiný návrh na ověřovatele 
zápisu, aby jej uplatnili. Předsedající přečetla návrh usnesení a dala hlasovat.   
 
Návrh usnesení 1/2/23:  
Zastupitelstvo obce Máslovice schvaluje ověřovatele zápisu Hynka Kříže a Miroslavu 
Rejdovou a zapisovatelem Aleše Illichmana.  
Hlasování: PRO- 6, PROTI - 0, ZDRŽEL SE – 0   
Usnesení schváleno.  
 
2. Schválení programu 
Předsedající předložila zastupitelstvu obce ke schválení návrh programu zasedání tak, jak byl 
zveřejněn na úřední desce. Navrhla doplnění o bod Přijetí dotace ze Středočeského kraje na 
komunitní centrum a o bod Rozpočtové opatření č. 13/2022,č. 1/2023 a č. 2/2023.   
Dala možnost, aby se zastupitelé k programu vyjádřili.  
Předsedající přečetla upravený program zasedání:  
 
Navržený program ke schválení:            
 

1. Jmenování zapisovatele/ky, volba ověřovatelů 
2. Schválení programu 
3. Kontrola zápisu z minulé schůze 
4. Schválení Smlouvy o zřízení věcného břemene 
5. Přijetí dotace ze Středočeského kraje na komunitní centrum 
6. Rozpočtové opatření č. 13/2022, č. 1/2023 a č. 2/2023 
7. Zpráva o inventarizaci 
8. Různé 
9. Diskuse 

 
Předsedající vyzvala k diskusi o programu, dala hlasovat o navrženém programu.  
Návrh usnesení 2/2/23:  
Zastupitelstvo obce Máslovice schvaluje navržený program schůze.  
Hlasování: PRO - 6, PROTI - 0, ZDRŽEL SE - 0 
Usnesení schváleno.  
 
3. Kontrola zápisu z minulé schůze 
Předsedající se otázala, zda někdo má připomínky k zápisu z minulého zasedání.  
Připomínky nebyly. 
 



 4. Schválení smlouvy o zřízení věcného břemen 
Starostka seznámila přítomné se Smlouvou o zřízení věcného břemene – služebnosti (IV-12-
6026237). Věcným břemenem budou dotčeny parcely č. 66/34 a 172/1 ve vlastnictví obce, 
kudy vede zemní kabelové vedení NN pro parcelu 66/31 a 33 pro budoucích 16 RD. Smlouva 
se uzavírá s ČEZ Distribucí za jednorázovou úplatu 1000 Kč.  
 
Návrh usnesení 3/2/23:  
Zastupitelstvo obce Máslovice schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti 
(IV-12-6026237) a pověřuje starostku k jejímu podepsání.  
.  
Hlasování: PRO - 6, PROTI - 0, ZDRŽEL SE - 0   
Usnesení schváleno.  
 
 
5. Přijetí dotace ze Středočeského kraje na komunitní centrum 
Středočeský kraj poskytuje dotaci ve výši 1000 Kč na jednoho obyvatele všem obcím do 
konce funkčního období krajského zastupitelstva. U nás se jedná o 381 tisíc korun. Vzhledem 
k tomu, že máme vysoký podíl na financování dokončení komunitního centra, je vhodné, dle 
názoru starostky, použít tuto dotaci na tento účel. Dotace činí 85% nákladů, 15% doplácí 
obec.  
 
Návrh usnesení 4/2/23:  
Zastupitelstvo obce Máslovice  

a. schvaluje přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kraje ve výši 381 000 Kč na 
spolufinancování projektu Komunitní centrum Máslovice 

b. schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 381 000 Kč se 
Středočeským krajem a 

c. pověřuje starostku obce podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace se 
Středočeským krajem. 

 
Hlasování: PRO - 6, PROTI - 0, ZDRŽEL SE - 0   
Usnesení schváleno.  
 
6. Rozpočtové opatření č. 13/2022, č. 1/2023 a č. 2/2023 (dále jen RO)   
Starostka seznámila zastupitele s RO č. 13, ve kterém musely být na konci roku upraveny 
některé částky rozpočtu a s RO č. 1, kde bylo potřeba upřesnit částku poskytovanou ze 
státního rozpočtu obcím na výkon přenesené státní správy v položce 4112 v příjmech na 
95 300 Kč (v rozpočtu bylo 80 tisíc) a ještě doplnit paragraf 5311 Bezpečnost a veřejný 
pořádek, který nám v rozpočtu chyběl (prostředky na fungování obecní policie Klecany ve 
výši 10 000 Kč).  Dále požádala zastupitele o schválení RO č. 2, které se týká par. 2232 
(Provoz vnitrozemské plavby), kde došlo k navýšení o 450 tisíc korun, protože byla uhrazena 
faktura výzkumnému ústavu včelařskému až v lednu.   
 
Návrh usnesení 5/2/23:  
Zastupitelstvo obce Máslovice bere na vědomí RO č. 13/2022, RO č. 1/2023 ve výši 15 300 
v příjmech a 10 000 Kč ve výdajích a schvaluje RO č. 2/2023 ve výši 450 tisíc Kč ve 
výdajích.   
 
Hlasování: PRO - 6, PROTI - 0, ZDRŽEL SE - 0   
Usnesení schváleno.  



7. Zpráva o inventarizaci 
Se souhlasem pana Šertlera ji přednesla starostka. Inventarizace proběhla v termínu mezi 27. 
12. 2022 až 25. 1. 2023. Byla provedena ke dni 31. 12. 2022. Inventarizační komise byla ve 
složení P. Šertler (předseda), L. Szöllösová, A. Illichman. Skutečné stavy majetku a závazků 
komise zjišťovala jednak fyzickou inventurou v případě majetku a zásob, u kterého bylo 
možné vizuálně zjistit jeho fyzickou existenci na základě příloh inventurního soupisu. Dále 
dokladovou inventurou v případě pohledávek, závazků a nehmotného majetku. Dále pak 
provedla inventuru pozemků kontrolou výpisů z katastru nemovitostí. Stavy na jednotlivých 
účtech v korunách jsou součástí Inventarizační zprávy za rok 2022.  
 
Zastupitelstvo obce Máslovice bere na vědomí zprávu o provedené inventarizaci obce 
Máslovice za rok 2022. 
 
 
8. Různé 
8.1. Pokračující rekonstrukce komunitního centra (dokončena střecha, rozvody kanalizace a 
vody, el. kabely, zateplení podkroví)  
8.2. Budoucí úvěr na financování rekonstrukce (zatím zjištěna ochota poskytnout úvěr Českou 
spořitelnou a UniCredit bankou) 
8.3. Námořnickej bál – tombola (vítány dary do tomboly) 
8.4. Úklid obce a okolí v neděli 26. března od 14 hodin, pokud se někomu tento konkrétní 
termín nehodí, je možné si vyzvednout pytel a uklízet v jiném čase. Pytle s odpadem budou 
uloženy za zelená vrata na návsi a likvidovány v rámci svozu velkoobjemového odpadu 
v dubnu (20. – 23.) případně v rámci svozu nebezpečného odpadu 29. dubna.  
8.5. Informace o možném přidělení dotace na workoutové hřiště. Po dodání doplňujících 
dokladů by obec měla získat Rozhodnutí o přidělení dotace a workoutové hřiště by mohlo být 
vybudováno v Severní ulici, jak bylo naplánováno 
8.6. Příměstský tábor v termínu od 10. do 14. 7. organizuje Iva Grimmová. Plakátek bude 
vyvěšen na nástěnce u autobusové zastávky a na webových stránkách obce.  
 
 
9. Diskuse 
Do diskuse vstoupila obyvatelka ulice Vltavské, která si stěžovala na parkující auta v této 
ulici, která velmi často znemožňují volný průjezd jak popelářskému autu, tak i dodávkám typu 
PPL apod. Starostka přislíbila oslovit obecní policii v Klecanech, aby situaci s parkováním 
pomohla řešit, jako již pomáhala řešit situaci s parkováním v ulici U Výboru.  
Další diskutující občan se ptal na osvětlení, jestli obec bude měnit světla. Zatím obecní úřad 
nechal instalovat zařízení, které umožňuje vypínání světel na určitou dobu v noci (od 1.15 h 
do 3.45 h), kdy osvětlení není potřeba.  
Dále se rozvinula krátká diskuse o kanalizaci.  
 
 
Starostka poděkovala přítomným za účast a ukončila schůzi ve 21 hodin.  
 
Zapsal:  A. Illichman 
 
Ověřili:    
 
 
M. Rejdová        H. Kříž 


